

**Inspecta Project Services A/S**

**Annual report 2015**

The annual report was presented and adopted at the  
Company's annual general meeting

on 25th May 20 16

Otto T Ravn   
\_ general meeting chairman

## **Contents**

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	4
Company details	4
Operating review	5
Financial statements 1 January – 31 December	6
Accounting policies	6
Income statement	11
Balance sheet	12
Statement of changes in equity	14
Notes	15

## **Management's review**

### **Company details**

Inspecta Project Services A/S  
Skippergade 1  
DK-6700 Esbjerg

Telephone:	+45 75 13 00 50
Telefax	+45 75 13 00 57
Website:	<a href="http://www.inspecta.com">www.inspecta.com</a>
E-mail:	<a href="mailto:otto.ravn@inspecta.com">otto.ravn@inspecta.com</a>
CVR no.:	32 84 19 02
Established:	13 April 2010
Registered office:	Esbjerg
Financial year:	1 January – 31 December

### **Board of Directors**

Timo Okkonen, Chairman  
Veikko Tapio Räsänen  
Otto T. Ravn

### **Executive Board**

Otto T. Ravn

### **Auditor**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V  
Denmark

## **Management's review**

### **Operating review**

#### **Principal activities**

The Company's principal activities consist of inspection and accreditation of pressure-containing storage tanks as well as onshore and offshore equipment.

#### **Development in the year**

Results for the year showed a loss of DKK 1,704 thousand, which is unsatisfactory and down on expectations from last year. The Company expects to enjoy a better performance for the 2016 financial year.

#### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## **Financial statements 1 January – 31 December**

### Income statement

DKK	Note	2015	2014
<b>Gross profit</b>		20,445,014	18,008,765
Staff costs	1	-21,350,771	-18,938,518
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	-772,663	-855,295
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		-1,678,420	-1,785,048
Financial income		13,376	1,373
Financial expenses	3	-38,866	-33,234
<b>Profit/loss before tax</b>		-1,703,910	-1,816,909
Tax on profit/loss for the year		0	0
<b>Profit/loss for the year</b>		<u>-1,703,910</u>	<u>-1,816,909</u>
<b>Proposed profit appropriation/distribution of loss</b>			
Retained earnings		<u>-1,703,910</u>	<u>-1,816,909</u>
		<u>-1,703,910</u>	<u>-1,816,909</u>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK	Note	2015	2014
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-current assets</b>			
<b>Intangible assets</b>	4		
Goodwill		345,083	427,083
		<u>345,083</u>	<u>427,083</u>
<b>Property, plant and equipment</b>	5		
Fixtures and fittings, tools and equipment		1,576,098	1,443,998
Leasehold improvements		210,270	402,448
		<u>1,786,368</u>	<u>1,846,446</u>
<b>Total non-current assets</b>		<u>2,131,451</u>	<u>2,273,529</u>
<b>Current assets</b>			
<b>Receivables</b>			
Trade receivables		6,013,331	3,064,506
Contract work in progress	6	200,000	567,000
Receivables from group entities		540,163	517,998
Other receivables		16,388	50,281
Prepayments		60,225	34,876
		<u>6,830,107</u>	<u>4,234,661</u>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<u>767</u>	<u>2,664,124</u>
<b>Total current assets</b>		<u>6,830,874</u>	<u>6,898,785</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u><u>8,962,325</u></u>	<u><u>9,172,314</u></u>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK	Note	2015	2014
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>	7		
Share capital		600,000	525,000
Retained earnings		3,804,166	4,083,076
<b>Total equity</b>		<u>4,404,166</u>	<u>4,608,076</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>			
Trade payables		1,825,149	782,516
Payables to group entities		1,481,238	1,500,000
Other payables		1,251,772	2,281,722
		<u>4,558,159</u>	<u>4,564,238</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<u>4,558,159</u>	<u>4,564,238</u>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u>8,962,325</u>	<u>9,172,314</u>
<b>Rental agreements and leases</b>	8		
<b>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</b>	9		
<b>Related parties and ownership</b>	10		

## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Statement of changes in equity**

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2015	525,000	4,083,076	4,608,076
Cash capital increase	75,000	1,425,000	1,500,000
Net profit/loss for the year	0	-1,703,910	-1,703,910
<b>Equity at 31 December 2015</b>	<b>600,000</b>	<b>3,804,166</b>	<b>4,404,166</b>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

	2015	2014
DKK		
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	19,644,783	17,430,698
Pensions	1,384,355	1,203,050
Other social security costs	321,632	304,770
	<u>21,350,770</u>	<u>18,938,518</u>
<b>2 Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation, intangible assets	82,000	82,000
Depreciation, property, plant and equipment	690,663	773,295
	<u>772,663</u>	<u>855,295</u>
<b>3 Financial expenses</b>		
Interest paid to subsidiaries	11,125	18,144
Other financial expenses	14,087	2,707
Exchange loss	13,654	12,383
	<u>38,866</u>	<u>33,234</u>



## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

<b>4</b>	<b>Intangible assets</b>		
	DKK		Goodwill
	Cost at 1 January 2015		820,000
	Cost at 31 December 2015		820,000
	Impairment losses and amortisation at 1 January 2015		392,917
	Amortisation for the year		82,000
	Impairment losses and amortisation at 31 December 2015		474,917
	<b>Carrying amount at 31 December 2015</b>		<b>345,083</b>
<b>5</b>	<b>Property, plant and equipment</b>		
	DKK	Fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments
	Cost at 1 January 2015	3,587,919	379,522
	Additions for the year	660,585	0
	Disposals for the year	-93,305	0
	Cost at 31 December 2015	4,155,199	379,522
	Impairment losses and depreciation at 1 January 2015	2,027,647	93,348
	Depreciation for the year	614,759	75,904
	Impairment and depreciation of sold assets for the year	-63,305	0
	Impairment losses and depreciation at 31 December 2015	2,579,101	169,252
	<b>Carrying amount at 31 December 2015</b>	<b>1,576,098</b>	<b>210,270</b>
<b>6</b>	<b>Contract work in progress</b>		
	DKK	2015	2014
	Work in progress, selling price	200,000	567,000
		<b>200,000</b>	<b>567,000</b>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 7 Equity

The share capital is specified as follows:

600 shares of nom. DKK 1,000 each	600,000
	600,000

Changes in share capital are specified as follows:

DKK	2015	2014	2013	2012	2011
Share capital at 1 January 2015	525,000	525,000	525,000	500,000	500,000
Additions for the year	75,000	0	0	25,000	0
<b>Share capital at 31 December 2015</b>	<b>600,000</b>	<b>525,000</b>	<b>525,000</b>	<b>525,000</b>	<b>500,000</b>

#### 8 Rental agreements and leases

DKK	2015	2014
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	321,664	266,000
Between 1 and 5 years	271,051	1,087,892
	592,715	1,353,892

#### 9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

##### Contingent assets

Deferred tax is primarily incumbent upon tax-loss carryforwards. The total tax asset amounts to DKK 1,229 thousand. The tax asset is depreciated to DKK 0, due to uncertain expectations for future results.

##### Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with group companies. The Companies included in the joint taxation, have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes or dividends, interests and royalties. The Company participates in a group cash-pool. All participants have joint liabilities for the cash-pool.

## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Notes**

#### **10 Related parties and ownership**

Inspecta Project Services A/S' related parties comprise the following:

##### **Parties exercising control**

Inspecta Holding Denmark A/S, Vadgardsvej 25, 6830 Nørre Nebel.

##### **Ultimate parent**

ACTA\* Holding B.V.

##### **Related party transactions**

The consolidated financial statements of ACTA\* Holding B.V. can be obtained at the following address:

Sir Winston Churchillaan 273  
2288EA Rijswijk  
Netherlands